Администрация

 муниципального образования

«Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного  округа

               (Администрация  МО  «Посёлок  Амдерма»  НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 февраля 2014 года
	№ 13-П

Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании сельскому  населению услуг общественных бань на территории МО «Поселок Амдерма» НАО
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Поселок Амдерма» НАО и решением Совета депутатов о местном  бюджете на текущий год,

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании сельскому  населению услуг общественных бань на территории МО «Поселок Амдерма» НАО (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Глава МО «Поселок Амдерма» НАО
	В.В.  Чунихин

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
МО «Поселок Амдерма» НАО

от 11.02.2013  №13-П

Положение

о порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании сельскому  населению услуг общественных бань на территории МО «Поселок Амдерма» НАО
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Поселок Амдерма» НАО и решением Совета депутатов  о местном бюджете на текущий финансовый год.

1.2. Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления субсидий, выделяемых из бюджета МО «Поселок Амдерма» НАО в 2014 году, юридическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании сельскому  населению услуг общественных бань на территории МО «Поселок Амдерма» НАО (далее - субсидия), а также определяет порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
1.3. Перечисление субсидий осуществляется Уполномоченным органом - финансово-бюджетной  группой Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО (далее – Уполномоченный орган) на безвозмездной и безвозвратной основе в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МО «Поселок Амдерма» НАО и утвержденными лимитами бюджетных обязательств.
2. Критерии отбора юридических лиц,

имеющих право на получение субсидий

2.1. Право на получение субсидий имеют юридические лица
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающие на территории  поселений сельскому населению услуги  общественных бань,  в соответствии с  графиком работы бани и тарифами, утвержденными органом местного самоуправления, на балансе которых числится соответствующий объект недвижимого имущества,  удовлетворяющие следующим критериям отбора (далее – получатель субсидии):
1) имущество заявителя не должно находиться под арестом, наложенным по решению суда или по постановлению судебного пристава-исполнителя;

2) отсутствие осуществления процедуры реорганизации или ликвидации заявителя;

3) отсутствие фактов обращения взыскания на имущество заявителя по решению суда или по постановлению судебного пристава-исполнителя;

4) отсутствие решения арбитражного суда о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства;

5) размер задолженности заявителя по налогам, страховым взносам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды не должен превышать двадцать пять процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период;

6) отсутствие фактов нецелевого использования предоставленных ранее субсидий из  бюджета МО «Поселок Амдерма.
3. Цели и условия предоставления субсидий

3.1. Субсидии предоставляются на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании сельскому  населению услуг общественных бань на территории МО «Поселок Амдерма» НАО.
3.2. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных на эти цели в  бюджете МО «Поселок Амдерма» НАО на текущий финансовый год.
4. Порядок предоставления субсидий

4.1. Для заключения соглашения получатель субсидии предоставляет в Уполномоченный орган:

1) заявление в свободной форме с указанием необходимости возмещения недополученных доходов, возникающих при оказании сельскому  населению услуг общественных бань на территории МО «Поселок Амдерма» НАО.

2) заверенные копии учредительных документов;
3) заверенную копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица; индивидуального предпринимателя, физического лица-производителя товаров, работ, услуг;

4) заверенную копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
5) заверенную копию графика работы бани, согласованного главой местной администрации.

Решение о предоставлении субсидии оформляется распоряжением Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО. Копия распоряжения направляется Получателю субсидии.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии, Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО направляет письменное уведомление с указанием причин отказа.

Распоряжение о предоставлении субсидии является основанием для заключения  Администрации  МО «Поселок Амдерма» НАО соглашения с получателем субсидии.
4.2. Отчетным периодом, за который предоставляется субсидия, является месяц.
Сумма предоставляемой субсидии определяется как произведение количества помывок за отчетный месяц   на разницу между экономически обоснованным тарифом одной помывки (без НДС) и стоимостью входного билета (без НДС), установленными  администрацией  поселения.
4.3. Для получения субсидии (финансирования) получатель субсидии предоставляет в Уполномоченный орган следующие документы не позднее 10 (десятого) числа месяца, следующего за отчетным периодом:
1) заявку на финансирование в свободной форме с указанием необходимой суммы;

2) расчет субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг общественных бань, по форме согласно Приложению  № 1 к настоящему Положению;

3) заверенную копию документа, подтверждающего количество  помывок за отчетный период (в том числе приходно-кассовый ордер с приложениями).
Для получения субсидии за декабрь получатель субсидии должен представить указанные документы не позднее 20 декабря текущего финансового года.
Ответственность за достоверность и правильность оформления документов несет получатель субсидии.

4.4. Уполномоченный орган в течение 5 (пяти) рабочих дней рассматривает представленные документы, проверяет полноту и достоверность сведений, содержащихся в  них.
4.4.1. В случае, если получатель субсидии представил не все документы, указанные в подпунктах 1) – 3) пункта 4.3 Положения, или представленные документы не соответствуют требованиям настоящего Положения, срок рассмотрения документов продлевается до даты устранения всех замечаний по документам или предоставления недостающих документов.

Решение об утверждении суммы субсидии и о финансировании оформляется распоряжением Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО при соответствии представленных документов требованиям Положения. Копия распоряжения направляется Получателю субсидии.
Администрация в течение 10 рабочих дней со дня издания распоряжения о финансировании перечисляет субсидию на расчетный счет получателя субсидии.
4.5.  Перечисление субсидии получателю прекращается в случаях:

1) непредставления Получателем документов, указанных в пункте 4.3 Положения, более 3 (трех) месяцев;

2) прекращения предоставления населению услуг общественных бань (бани), на срок более 3 (трёх) недель.

Решение о прекращении субсидирования оформляется распоряжением Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО. Копия распоряжения направляется Получателю субсидии в течение 10 (десяти) рабочих дней.
4.6. Отсутствие денежных средств для перечисления субсидий в  бюджете МО «Поселок Амдерма» НАО является основанием для прекращения субсидирования юридических лиц Уполномоченным органом в одностороннем порядке.

5. Порядок возврата субсидий в случае нарушения

условий, установленных при их предоставлении

5.1. В случае выявления Администрацией факта предоставления заявителем документов, содержащих недостоверную информацию, в результате чего в доходы получателя субсидии были перечислены излишние суммы субсидии, получатель осуществляет возврат субсидий на счет Администрации.

5.2. Возврат субсидий осуществляется в следующем порядке:

5.2.1. Уполномоченный орган направляет в адрес получателя субсидии уведомление о возврате предоставленных субсидий.

5.2.2. Получатель субсидии в течение 7 рабочих дней со дня получения уведомления обязана произвести возврат бюджетных средств по указанным в уведомлении реквизитам.

5.2.3. При неисполнении получателя субсидии обязанностей по возврату бюджетных средств Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО право взыскать бюджетные средства в порядке, установленном действующим законодательством.
Приложение  № 1
к Положению  о порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании сельскому  населению услуг общественных бань на территории МО «Поселок Амдерма» НАО
РАСЧЕТ

СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ,

ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ОКАЗАНИИ НАСЕЛЕНИЮ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННЫХ БАНЬ
 ЗА _______________________.

(месяц, год)

(наименование получателя субсидии)
	Категория населения (взрослые/ дети)
	Количество  помывок
	Стоимость входного билета, руб.
(без НДС)
	Экономически обоснованный тариф одной помывки, руб.
(без НДС)
	Сумма субсидии, руб.
(гр. 2 * (гр. 4 – гр. 3))

	1
	2
	3
	4
	5

	…

	…

	Всего:

Руководитель
___________________                ____________________________________

(подпись)                                                                        (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер

___________________                 ____________________________________

(подпись)                                                              (Ф.И.О.)
«____» _____________ 20___ г.

М.П.